
HP Mini และ Compaq Mini
การเริม่ตนใชงาน



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth เปนเคร่ืองหมายการคาของเจาของ
กรรมสิทธิ์และใชงานโดย Hewlett-Packard
Company ภายใตใบอนญุาตใชงาน Microsoft และ
Windows เปนเคร่ืองหมายการคาในสหรัฐอเมริกา
ของ Microsoft Corporation SD Logo เปน
เคร่ืองหมายการคาของเจาของกรรมสิทธิ์

ขอมูลทีร่ะบุในทีน่ี้อาจมีการเปลี่ยนแปลงโดยไมจําเปน
ตองแจงใหทราบลวงหนา การรับประกนัสําหรับ
ผลิตภัณฑและบริการของ HP ระบุไวอยางชัดเจนใน
ใบรับประกันทีใ่หมาพรอมกบัผลิตภัณฑและบริการดัง
กลาวเทานัน้ ขอความในทีน่ี้ไมถอืเปนการรับประกัน
เพิม่เติมแตอยางใด HP จะไมรับผดิชอบตอขอผิด
พลาดทางเทคนิคหรือภาษาหรือการละเวนขอความใน
ทีน่ี้

พมิพคร้ังทีห่นึง่: พฤษภาคม 2011

หมายเลขเอกสาร: 647468-281

ประกาศเกีย่วกบัผลิตภณัฑ

เอกสารนีอ้ธิบายเกีย่วกบัคุณลักษณะทั่วไปที่มีอยูใน
รุนสวนใหญของคอมพวิเตอร คณุลักษณะบางอยาง
อาจไมพรอมใชงานบนคอมพิวเตอรของคุณ

เงือ่นไขสาํหรบัซอฟตแวร

หากคณุติดตั้ง คดัลอก ดาวนโหลด หรือใชงาน
ผลิตภัณฑซอฟตแวรใดๆ ที่ตดิตัง้ไวในคอมพิวเตอร
เคร่ืองนี ้แสดงวาคณุตกลงทีจ่ะปฏิบัตติามเง่ือนไขของ
ขอตกลงการอนุญาตใชงานสําหรับผูใช (EULA) ของ
HP หากคุณไมยอมรับเง่ือนไขของใบอนุญาตใชงาน
วิธีแกไขเพยีงอยางเดียวทีคุ่ณจะทําไดกค็ือ สงคืน
ผลิตภัณฑทัง้หมดทีไ่มไดใชงาน (ฮารดแวรและ
ซอฟตแวร) ภายใน 14 วันเพือ่ขอรับเงินคนื โดยจะ
ตองเปนไปตามนโยบายการคืนเงินของสถานทีท่ีคุ่ณ
ซื้อผลิตภัณฑนั้นมา

หากตองการขอมูลเพิ่มเตมิหรือรองขอการคนืเงิน
ทัง้หมดสําหรับคอมพวิเตอร โปรดตดิตอสถานที่
จําหนายสินคาในทองถิ่น (ผูขาย)



ประกาศคาํเตอืนเรือ่งความปลอดภยั

คาํเตอืน! เพ่ือปองกันการบาดเจ็บที่เก่ียวเน่ืองกับความรอนหรือปญหาความรอนสูงเกินของคอมพิวเตอร อยาวาง
คอมพิวเตอรไวบนตักของคุณโดยตรง หรืออยากีดขวางชองระบายอากาศของคอมพิวเตอร ใชคอมพิวเตอรบนพ้ืนผิวที่แข็ง
และราบเรียบเทาน้ัน อยาใหพ้ืนผิวที่แขง็ เชน เคร่ืองพิมพที่วางไวขางๆ หรือพ้ืนผิวที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือเส้ือผา
ปดก้ันทางระบายอากาศ นอกจากน้ี อยาใหอะแดปเตอร AC สัมผัสกับผวิหนังหรือพ้ืนผิวที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือ
เส้ือผา ในขณะที่ใชงาน คอมพิวเตอรและอะแดปเตอร AC เปนไปตามขีดจํากัดอุณหภูมิของพ้ืนผิวที่ผูใชเขาถึงได ตามที่
กําหนดไวโดยมาตรฐานสากลเพื่อความปลอดภัยของอุปกรณเทคโนโลยสีารสนเทศ (International Standard for Safety
of Information Technology Equipment) (IEC 60950)

iii



iv   ประกาศคําเตอืนเร่ืองความปลอดภัย



สารบญั

1  ยนิดตีอนรบั .......................................................................................................................................................... 1
การคนหาขอมูล ........................................................................................................................................ 2

2  การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ ..................................................................................................................... 4
ดานบน ................................................................................................................................................... 4

ทัชแพด .................................................................................................................................. 4
ไฟแสดงสถานะ ........................................................................................................................ 5
แปน ...................................................................................................................................... 6

ดานหนา .................................................................................................................................................. 6
ดานขวา .................................................................................................................................................. 7
ดานซาย .................................................................................................................................................. 9
จอแสดงผล ............................................................................................................................................  10
ดานลาง ................................................................................................................................................. 11

3  HP QuickWeb ................................................................................................................................................ 12
การเร่ิมตน HP QuickWeb ...................................................................................................................... 12

4  การเชือ่มตอเครอืขาย ............................................................................................................................................ 13
การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP) ........................................................................................................... 13
การเชื่อมตอเครือขายไรสาย ....................................................................................................................... 14

การเชือ่มตอเครือขาย WLAN ที่มีอยู ..........................................................................................  14
การตั้งคาเครือขาย WLAN ใหม ................................................................................................  14

การกําหนดคาเราเตอรไรสาย .................................................................................... 15
การปกปอง WLAN ................................................................................................ 15

5  แปนพมิพและอุปกรณชีต้าํแหนง ............................................................................................................................. 16
การใชแปนพิมพ .....................................................................................................................................  16

รูจักแปนลัด ........................................................................................................................... 16
การใชแปนการดําเนินการ ........................................................................................................ 16

การใชอุปกรณชี้ตําแหนง ........................................................................................................................... 19
การตั้งคาการกําหนดลักษณะอุปกรณชี้ตําแหนง ............................................................................. 19

v



การใชทัชแพด ........................................................................................................................ 19
การนําทาง ............................................................................................................ 19
การเลือก .............................................................................................................. 20
การใชรูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด ........................................................................... 20

การเล่ือน .............................................................................................. 21
การบีบน้ิว/การยอ/ขยาย .......................................................................... 21
การหมุน .............................................................................................. 22

6  การดแูลรักษา ..................................................................................................................................................... 23
การเปลี่ยนแบตเตอร่ี ................................................................................................................................ 24

การใสแบตเตอร่ี ..................................................................................................................... 24
การถอดแบตเตอรี่ ................................................................................................................... 25

การถอดหรือใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่ ..................................................................................................... 26
การถอดฝาครอบดานลาง .......................................................................................................... 26
การใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่ ................................................................................................ 26

การเปลี่ยนฮารดไดรฟ .............................................................................................................................. 28
การถอดฮารดไดรฟ ................................................................................................................. 28
การติดตั้งฮารดไดรฟ ............................................................................................................... 28

การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ................................................................................................................ 29

7  การสาํรองและการกูคนื ......................................................................................................................................... 32
การคืนคา .............................................................................................................................................. 32
การสรางส่ือคืนคาระบบ ............................................................................................................................ 32
การดําเนินการคืนคาระบบ ......................................................................................................................... 33

การคืนคาโดยใชพารติชันการกูคืนโดยเฉพาะ (มีเฉพาะบางรุนเทาน้ัน) ............................................... 33
การคืนคาโดยใชส่ือการคืนคา .................................................................................................... 34
การเปลี่ยนแปลงลําดับการบูตของคอมพิวเตอร .............................................................................. 34

การสํารองขอมูลของคุณ ............................................................................................................................ 35
การใชการสํารองขอมูลและการคืนคาของ Windows ..................................................................... 35
การใชจุดคนืคาระบบของ Windows .......................................................................................... 35

เม่ือไรที่ควรสรางจุดคืนคาระบบ ................................................................................ 36
สรางจุดคนืคาระบบ ................................................................................................ 36
คืนคากลับเปนวันที่และเวลากอนหนา .......................................................................... 36

8  ฝายบรกิารลกูคา .................................................................................................................................................. 37
การติดตอฝายบริการลูกคา ......................................................................................................................... 37
ฉลาก .................................................................................................................................................... 38

9  ขอกําหนดเฉพาะ ................................................................................................................................................. 39
กําลังไฟฟาเขา ........................................................................................................................................ 39

vi



สภาพแวดลอมการทํางาน .......................................................................................................................... 40

ดชันี ...................................................................................................................................................................... 41

vii



viii



1 ยนิดตีอนรบั

● การคนหาขอมูล

หลังจากที่ตดิตั้งและลงทะเบียนคอมพิวเตอรแลว คุณจะตองปฏิบัติตามขั้นตอนตอไปน้ี:

● ตัง้คา HP QuickWeb—เขาถึงอินเทอรเน็ต วิดเจ็ต และโปรแกรมสื่อสารตางๆ ไดอยางรวดเร็วโดยไมตองเปดใชงาน
ระบบปฏิบัติการหลักของคุณ สําหรับขอมูลเพ่ิมเติม โปรดดู HP QuickWeb ในหนา 12

● เชือ่มตออินเทอรเน็ต—ตั้งคาเครือขายแบบใชสายหรือเครือขายไรสาย เพ่ือใหคุณสามารถเชื่อมตออินเทอรเน็ต สําหรับ
ขอมูลเพ่ิมเติม โปรดดู การเชื่อมตอเครือขาย ในหนา 13

● อพัเดตซอฟตแวรปองกันไวรสั—ปกปองคอมพิวเตอรของคุณเพ่ือไมใหไดรับความเสียหายจากไวรัส ซอฟตแวรถูกติด
ตัง้ไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร และมีการสมัครสมาชกิแบบจํากัดสําหรับอัพเดตฟรี สําหรับขอมูลเพ่ิมเติม โปรดดู คูมือ
อางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP สําหรับคําแนะนําเก่ียวกับการเขาถึงคูมือน้ี โปรดด ูการคนหาขอมูล
ในหนา 2

● ทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ—เรียนรูเก่ียวกับคุณลักษณะตางๆ ของคอมพิวเตอร โปรดดู การทําความรูจักกับ
คอมพิวเตอรของคณุ ในหนา 4 และ แปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง ในหนา 16 สําหรับขอมูลเพ่ิมเตมิ

● สรางดสิกกูคนืระบบหรอืแฟลชไดรฟกูคนืระบบ——เตรียมกูคืนการตัง้คาที่มาจากโรงงานสําหรับระบบปฏิบัติการและ
ซอฟตแวรในกรณีที่ระบบไมเสถียรหรือทํางานลมเหลว สําหรับคําแนะนํา โปรดดู การสํารองและการกูคืน
ในหนา 32

● คนหาซอฟตแวรทีต่ดิตัง้—เขาถึงรายการซอฟตแวรที่ติดตั้งไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด
สําหรับรายละเอียดเก่ียวกับการใชซอฟตแวรที่รวมอยูในคอมพิวเตอร โปรดดูคําแนะนําของผูผลิตซอฟตแวร ซ่ึงอาจให
มาพรอมกับซอฟตแวรหรือมีอยูบนเว็บไซตของผูผลิต

1



การคนหาขอมลู
คอมพิวเตอรประกอบดวยทรัพยากรมากมายที่จะชวยใหคุณทํางานตางๆ

ทรพัยากร สาํหรบัขอมูลเกีย่วกบั

โปสเตอร การตดิตัง้อยางรวดเร็ว ● วิธกีารตดิตัง้คอมพวิเตอร

● ความชวยเหลือในการระบุสวนประกอบคอมพวิเตอร

การเริ่มตนใชงาน

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารนี:้

เลือก เริม่ > บริการชวยเหลอืและวธิใีช > คูมอืผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

● คณุสมบัตคิอมพวิเตอร

● วิธกีารเชือ่มตอกบัเครือขายไรสาย

● วิธใีชแปนพมิพและอุปกรณชีต้าํแหนง

● วิธเีปล่ียนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟและอุปกรณหนวยความจํา

● วิธกีารสํารองขอมูลและการกูคืน

● วิธตีดิตอฝายบริการลูกคา

● ขอกําหนดเฉพาะของคอมพิวเตอร

คูมืออางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

เมื่อตองการเขาถึงขอมูลนี ้ใหเลือก เริ่ม > บรกิารชวยเหลอืและวธิี
ใช > คูมอืผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

● คณุลักษณะการจัดการพลังงาน

● วิธกีารยดือายุการใชงานของแบตเตอรี่

● วิธใีชคณุลักษณะมัลตมิีเดียของคอมพวิเตอร

● วิธกีารปกปองคอมพวิเตอร

● วิธกีารดแูลรักษาคอมพวิเตอร

● วิธกีารอัพเดตซอฟตแวร

บริการชวยเหลือและวิธีใช

เมื่อตองการเขาถงึบริการชวยเหลือและวิธีใช ใหเลือก เริ่ม >
บรกิารชวยเหลอืและวธิใีช

หมายเหต:ุ สําหรับบริการสนบัสนนุทีเ่ฉพาะเจาะจงสําหรับ
ประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค ใหไปที ่http://www.hp.com/
support เลือกประเทศ/พืน้ทีห่รือภูมิภาค และปฏิบัติตามคําแนะนํา
บนหนาจอ

● ขอมูลเกี่ยวกับระบบปฏิบัตกิาร

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● เคร่ืองมือการแกไขปญหา

● วิธกีารขอรับบริการสนับสนนุดานเทคนคิ

Regulatory, Safety and Environmental Notices (ประกาศ
ขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม)

เมื่อตองการเขาถงึประกาศนี ้ใหเลือก เริม่ > บริการชวยเหลอืและ
วธิใีช > คูมอืผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

● ขอมูลเกีย่วกบัขอกาํหนดและความปลอดภัย

● ขอมูลเกี่ยวกับการทิ้งแบตเตอร่ี

2 บท 1   ยนิดีตอนรับ

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support


ทรพัยากร สาํหรบัขอมูลเกีย่วกบั

คาํแนะนําดานความปลอดภยัและความสะดวกสบาย

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารนี:้

เลือก เริม่ > บริการชวยเหลอืและวธิใีช > คูมอืผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/ergo

● การติดตั้งเวิรกสเตชัน ทาทาง สุขภาพ และพฤติกรรมการทาํงานทีเ่หมาะสม

● ขอมลูความปลอดภัยทางดานไฟฟาและกลไก

Worldwide Telephone Numbers booklet (รายนาม
หมายเลขโทรศัพททัว่โลก)

สมุดรายนามนีใ้หมาพรอมกบัคอมพวิเตอรของคณุ

หมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนบัสนนุของ HP

เว็บไซตของ HP

เมื่อตองการเขาถึงเว็บไซตนี ้ใหไปที่ http://www.hp.com/
support

● ขอมูลเกี่ยวกับบริการสนบัสนนุ

● การสั่งซื้อชิ้นสวนและการคนหาความชวยเหลือเพิ่มเตมิ

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● อุปกรณเสริมที่พรอมใชงานสําหรับอุปกรณ

การรับประกันแบบจํากัด*

เมื่อตองการเขาถงึการรับประกนั:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช) > View Warranty
Information (ดูขอมูลการรับประกัน)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทัง้หมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP) > View
Warranty Information (ดขูอมูลการรับประกนั)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

ขอมูลการรับประกนั

*คณุอาจพบขอมูลการรับประกนัแบบจํากดัของ HP ทีเ่กี่ยวของกบัผลิตภัณฑของคุณในคูมืออิเล็กทรอนิกสบนคอมพิวเตอรของคุณ และ/หรือในแผนซีดี/
ดวีีดทีีอ่ยูในกลอง สําหรับบางประเทศ/พืน้ที่หรือภูมิภาค อาจมีเอกสารฉบับพิมพเกีย่วกบัการรับประกันแบบจํากัดของ HP อยูในกลอง ในบางประเทศ/
พืน้ทีห่รือภูมิภาคที่ไมมเีอกสารฉบับพมิพสําหรับขอมูลการรับประกนั คณุอาจรองขอสําเนาฉบับพิมพไดจาก http://www.hp.com/go/
orderdocuments หรือเขยีนจดหมายไปที:่

● อเมรกิาเหนอื: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

● ยโุรป ตะวนัออกกลาง แอฟริกา: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy

● เอเชยี แปซฟิก: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507

โปรดระบุหมายเลขผลิตภัณฑ ระยะเวลารับประกนั (บนฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ) ชื่อและทีอ่ยูไปรษณีย

การคนหาขอมูล 3

http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


2 การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคุณ

● ดานบน

● ดานหนา

● ดานขวา

● ดานซาย

● จอแสดงผล

● ดานลาง

ดานบน

ทชัแพด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) โซนทชัแพด เล่ือนตวัชีแ้ละเลือกหรือเปดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

(2) ปุมทัชแพดซาย ทาํงานเหมือนกับปุมซายบนเมาสภายนอก

(3) ปุมทัชแพดขวา ทาํงานเหมือนกับปุมขวาบนเมาสภายนอก

4 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพิวเตอรของคุณ



ไฟแสดงสถานะ

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ไฟ Caps lock ● ขาว: Caps lock เปดอยู

● ดับ: Caps lock ปดอยู

(2) ไฟแสดงสถานะปดเสียง ● เหลือง: คอมพวิเตอรปดเสียงอยู

● ดับ: คอมพิวเตอรเปดเสียงอยู

(3) ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตัว เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะทีแ่บบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปดอยู

● เหลือง: อุปกรณไรสายทัง้หมดปดอยู

ดานบน 5



แปน

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมูลระบบเมื่อกดพรอมกับแปน fn

(2)  แปน fn แสดงขอมูลระบบเมื่อกดพรอมกับแปน esc

(3) แปนโลโก Windows® แสดงเมน ู‘เร่ิม’ ของ Windows

(4) แปนแสดงเมนทูางลัดของ Windows แสดงเมนทูางลัดสําหรับรายการทีอ่ยูขางใตตวัชี้

(5)  แปนการดําเนนิการ เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา

ดานหนา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

ลําโพง (2) ทําใหเกดิเสียง

6 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพิวเตอรของคุณ



ดานขวา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ชองเสียบสื่อบันทึกดจิิทลั รองรับรูปแบบการดดิจิทลัตอไปนี้:

● Memory Stick

● Memory Stick Pro

● MultiMediaCard

● การดหนวยความจํา Secure Digital (SD)

● การดหนวยความจํา Secure Digital High Capacity (SDHC)

● การดหนวยความจํา Secure Digital Extended Capacity
(SDxC)

(2) ไฟสถานะเปด/ปด ● ขาว: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบเปนสีขาว: คอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป

● ดบั: คอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(3)  สวิตชเปด/ปด ● เมื่อคอมพวิเตอรปดอยู ใหเล่ือนสวิตชเพื่อเปดเคร่ือง

● เมื่อคอมพวิเตอรปดอยู เล่ือนสวิตชเพื่อเขาสูโหมดสลปี

● เมื่อคอมพวิเตอรอยูในโหมดสลีป เล่ือนสวิตชเพื่อออกจากโหมด
สลีป

● เมื่อคอมพวิเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต เล่ือนสวิตชเพือ่ออกจาก
โหมดไฮเบอรเนต

เมื่อคอมพวิเตอรหยดุตอบสนอง และการปดระบบดวย Windows ใชไม
ไดผล ใหเล่ือนสวิตชเปด/ปดคางไวอยางนอย 5 วินาทเีพื่อปด
คอมพิวเตอร

หากตองการเรียนรูเพิ่มเตมิเกีย่วกบัการตัง้คาพลังงานของคุณ ใหเลือก
Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > System and
Security (ระบบและความปลอดภัย) > Power Options (ตวัเลือก
การใชพลังงาน) หรือดทูี่ HP Notebook Reference Guide (คูมือ
อางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP)

(4) พอรต USB (2) เชือ่มตออุปกรณเสริม USB

ดานขวา 7



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(5) ชองเสียบสายล็อก เชือ่มตอสายล็อกทีเ่ปนอุปกรณเสริมเขากบัคอมพวิเตอร

หมายเหต:ุ สายล็อกไดรับการออกแบบเปนพิเศษเพื่อปกปอง
คอมพิวเตอร แตอาจไมสามารถปองกนัการใชงานคอมพวิเตอรในทางที่
ผดิหรือการโจรกรรม

(6) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) และฝาปด เชือ่มตอสายเครือขาย

8 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพิวเตอรของคุณ



ดานซาย

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) หวัตอสายไฟ เชื่อมตออะแดปเตอร AC

(2)  ไฟแสดงสถานะแบตเตอรี่/อะแดปเตอร AC ● สีขาว: คอมพวิเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและ
แบตเตอรี่ชารจเตม็แลว

● สีเหลือง: แบตเตอร่ีกําลังชารจ

● กะพริบเปนสีเหลือง: ระดับแบตเตอรี่เหลือนอยหรือถึงขั้นวิกฤติ
หรือมีขอผิดพลาดเกีย่วกบัแบตเตอรี่

● ดบั: คอมพิวเตอรกําลังทํางานโดยใชพลังงานแบตเตอร่ี

(3) พอรตจอภาพภายนอก เชื่อมตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(4)  ชองระบายอากาศ ทําใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พัดลมของคอมพวิเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมัตเิพือ่ทําให
สวนประกอบภายในเยน็ลงและปองกันความรอนสูงเกิน เปนเร่ืองปกติที่
พัดลมจะเปดและปดในขณะทีท่ํางาน

(5) ไฟแสดงสถานะฮารดไดรฟ กะพริบเปนสีขาว: กาํลังมีการเขาถึงฮารดไดรฟ

(6) พอรต USB เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

(7) แจ็คสัญญาณเสียงออก (หฟูง)/แจ็คสัญญาณเสียงเขา
(ไมโครโฟน)

เชื่อมตอลําโพงสเตอริโอ หูฟง ชุดหฟูง หรือระบบเสียงของโทรทัศน และ
เชื่อมตอไมโครโฟนชดุหฟูงเสริมดวยเชนกนั

คาํเตอืน! เพือ่ลดความเสี่ยงจากการบาดเจ็บ ใหปรับระดับเสียงกอนใสหู
ฟง หฟูงแบบใสในชองห ูหรือชดุหฟูง สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกบั
ความปลอดภัย โปรดด ูRegulatory, Safety and Environmental
Notices (ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม)

หมายเหต:ุ เมื่ออุปกรณเชื่อมตอกบัแจ็ค ลําโพงคอมพวิเตอรจะถูกปด
การใชงาน

หมายเหต:ุ สวนประกอบดานเสียงจะตองมีขัว้ตอแบบ 4 สาย

ดานซาย 9



จอแสดงผล

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN (2)* สงและรับสัญญาณไรสายเพือ่สื่อสารกบัเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย
(WLAN)

(2) เสาอากาศ WWAN (2)* (บางรุนเทานัน้) สงและรับสัญญาณไรสายเพื่อสื่อสารกบัเครือขายบริเวณกวางแบบไรสาย
(WWAN)

(3) ไมโครโฟนภายใน บันทกึเสียง

(4) เว็บแคม บันทกึวิดีโอและถายภาพนิ่ง

เมื่อตองการใชเว็บแคม ใหเลือก เริ่ม > All Programs > HP >
HP MediaSmart > HP MediaSmart Webcam

(5) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม สวาง: เว็บแคมถูกใชงานอยู

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเครื่องคอมพวิเตอร เพื่อการรับสงสัญญาณทีด่ีทีสุ่ด พืน้ทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิ่งกดีขวาง เมื่อ
ตองการดปูระกาศขอกําหนดระบบไรสาย โปรดดูหวัขอ Regulatory, Safety and Environmental Notices (ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย
และสิ่งแวดลอม) ทีม่ีผลบังคับใชกบัประเทศ/พืน้ทีห่รือภูมิภาคของคุณ ประกาศเหลานีอ้ยูใน Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธใีช)

10 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพิวเตอรของคุณ



ดานลาง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) สลักล็อกแบตเตอรี่ ล็อกแบตเตอรี่ไวกบัชองใสแบตเตอรี่

(2)  ชองใสแบตเตอรี่ รองรับแบตเตอรี่

หมายเหต:ุ ชองเสียบ SIM อยูทีด่านในชองใสแบตเตอร่ี

(3) สลักปลดแบตเตอรี่ ปลดแบตเตอรี่ออกจากชองใสแบตเตอรี่

(4)  ฝาครอบดานลาง เปนทีส่ําหรับเขาถงึฮารดไดรฟ และชองเสียบอุปกรณไรสายและอุปกรณ
หนวยความจํา

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัระบบไมตอบสนอง ใหเปล่ียนใชเฉพาะ
อปุกรณไรสายทีไ่ดรับอนญุาตเพื่อใชงานในคอมพิวเตอรโดยหนวยงาน
รัฐบาลทีค่วบคมุดแูลอุปกรณไรสายในประเทศหรือพืน้ทีข่องคุณเทานั้น
หากคณุเปล่ียนอุปกรณใหม และไดรับขอความเตอืน ใหถอดอุปกรณนั้น
ออกเพือ่ใหคอมพวิเตอรกลับไปทาํงานตามปกต ิแลวตดิตอฝายสนบัสนนุ
ดานเทคนิค

ดานลาง 11



3 HP QuickWeb

● การเร่ิมตน HP QuickWeb

สภาพแวดลอม HP QuickWeb จะมอบวิธีการที่สนุกสนานและนาตื่นเตนในการทํากิจกรรมตางๆ ที่คุณชื่นชอบ
คอมพิวเตอรของคุณพรอมทํางานไดภายในไมก่ีวินาทีที่เปด QuickWeb ซ่ึงชวยใหคณุสามารถเขาถึงอินเทอรเน็ต วิดเจ็ต
และโปรแกรมสื่อสารตางๆ ไดอยางรวดเร็ว เพียงกดแปน QuickWeb บนคอมพิวเตอรของคุณ แลวเร่ิมเรียกดูอินเทอรเน็ต
ส่ือสารผาน Skype และสํารวจโปรแกรมอื่นๆ ของ HP QuickWeb

หนาหลักของ HP QuickWeb ประกอบดวยคุณสมบัติตอไปน้ี

● เว็บเบราวเซอร—คนหาและเรียกดอิูนเทอรเน็ต และสรางลิงกไปยังเว็บไซตโปรดของคุณ

● Skype—ส่ือสารผาน Skype ซ่ึงเปนแอพพลิเคชันที่ทํางานผานระบบ Voice Over Internet Protocol (VoIP) ดวย
Skype คุณสามารถประชุมผานโทรศพัทหรือสนทนาดวยระบบวิดีโอกับคูสนทนาไดหลายคนพรอมกัน นอกจากน้ีคุณ
ยงัสามารถโทรศัพททางไกลไปยังระบบโทรศพัทพ้ืนฐาน

● วิดเจ็ต—เร่ิมใชวิดเจ็ตสําหรับขอมูลขาวสาร สภาพอากาศ เครือขายสังคม ตลาดหุน เคร่ืองคิดเลข บันทึกสําคัญ และอ่ืนๆ
และคุณยงัสามารถใช Widget Manager เพ่ือเพ่ิมวิดเจ็ตใหมๆ ไวในหนาหลักของ HP QuickWeb ไดดวย

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับการใชงาน HP QuickWeb โปรดดู วิธีใช ของซอฟตแวร HP QuickWeb

การเริม่ตน HP QuickWeb
▲ เม่ือตองการเริ่มใชงาน HP QuickWeb ใหกดแปน QuickWeb เม่ือคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอร

เนต

ตารางดานลางแสดงลักษณะการทํางานตางๆ ของแปน QuickWeb

แปน ลกัษณะการทาํงาน

แปน QuickWeb ● เมื่อคอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต การกดแปนนี้
จะเปด HP QuickWeb

● เมื่อคอมพวิเตอรทํางานดวย Microsoft® Windows การกดแปนนี้
จะเปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

● เมื่อคอมพวิเตอรทํางานดวย HP QuickWeb การกดแปนนีจ้ะเปด
เว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคุณไมมซีอฟตแวร HP
QuickWeb แปนนีจ้ะไมมีการตอบสนองการทํางานแตอยางใด

หมายเหต:ุ โปรดดขูอมูลเพ่ิมเตมิใน วิธีใช ของซอฟตแวร HP QuickWeb

12 บท 3   HP QuickWeb



4 การเชือ่มตอเครอืขาย

● การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP)

● การเชื่อมตอเครือขายไรสาย

หมายเหต:ุ คณุลักษณะอินเทอรเน็ตฮารดแวรและซอฟตแวรจะแตกตางกันไป ขึ้นอยูกับรุนของคอมพิวเตอรและ
ตําแหนงที่ตั้งของคุณ

คอมพิวเตอรของคุณอาจรองรับการเชื่อมตออินเทอรเน็ตชนิดตางๆ ดังตอไปน้ี:

● ไรสาย—สําหรับการเขาถึงอินเทอรเน็ตแบบเคล่ือนที ่คุณจะสามารถใชการเชื่อมตอไรสาย โปรดดู การเชือ่มตอเครือ
ขาย WLAN ที่มีอยู ในหนา 14 หรือ การตั้งคาเครือขาย WLAN ใหม ในหนา 14

● ใชสาย—คณุสามารถเขาถึงอินเทอรเน็ตดวยการเชื่อมตอกับเครือขายแบบใชสาย สําหรับขอมูลเก่ียวกับการเชื่อมตอ
เครือขายแบบใชสาย โปรดด ูคูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเนต็ (ISP)
กอนที่คุณจะสามารถเชื่อมตออินเทอรเน็ต คณุจะตองสรางบัญช ีISP ติดตอ ISP ในทองถ่ินเพ่ือซ้ือบริการอินเทอรเน็ตและ
โมเด็ม ISP จะใหความชวยเหลือในการตั้งคาโมเดม็ ติดตั้งสายเครือขายเพ่ือเชือ่มตอคอมพิวเตอรไรสายของคุณเขากับ
โมเด็ม และทดสอบบริการอินเทอรเน็ต

หมายเหต:ุ ISP จะให ID ผูใชและรหัสผานสําหรับการเชื่อมตออินเทอรเน็ต จดบันทึกขอมูลน้ีและเก็บไวในที่ที่ปลอดภัย

คุณลักษณะตอไปน้ีจะชวยใหคุณตั้งคาบัญชีอินเทอรเน็ตใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพ่ือใชบัญชทีี่มีอยู:

● บริการอนิเทอรเน็ต & ขอเสนอ (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานั้น)—โปรแกรมอรรถประโยชนน้ีใหความ
ชวยเหลือในการลงทะเบียนบัญชีอินเทอรเน็ตและกําหนดคาคอมพิวเตอรเพ่ือใชบัญชีที่มีอยู เม่ือตองการเขาถึงยทูิลิตีน้ี้
ใหเลือก เริม่ > โปรแกรมทั้งหมด > บริการออนไลน > เชือ่มตอออนไลน

● ไอคอนที ่ISP จัดหาให (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานั้น)—ไอคอนเหลาน้ีอาจปรากฏขึ้นตามลําพังบนเด
สกท็อป Windows หรือจัดกลุมไวในโฟลเดอรที่มีชื่อวา Online Services บนเดสกท็อป เม่ือตองการตั้งคาบัญชี
อินเทอรเน็ตใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพ่ือใชบัญชีที่มีอยู ใหดับเบิลคลิกที่ไอคอน แลวปฏิบัตติามคําแนะนําบน
หนาจอ

● ตวัชวยสรางการเชือ่มตออินเทอรเน็ตของ Windows—คุณสามารถใชตัวชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ตของ
Windows เพ่ือเชื่อมตออินเทอรเน็ตในสถานการณตอไปน้ี:

◦ คุณมีบัญชีกับ ISP อยูแลว

◦ คุณไมมีบัญชีอินเทอรเน็ตและคณุตองการเลือก ISP จากรายการที่มีอยูในตัวชวยสราง (อาจไมมีรายชื่อผูให
บริการ ISP ในบางภูมิภาค)

◦ คุณไดเลือก ISP ท่ีไมมีอยูในรายการ และ ISP รายน้ันใหขอมูลตางๆ แกคุณ เชน IP แอดเดรส และการตัง้คา
POP3 และ SMTP ที่เฉพาะเจาะจง

การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP) 13



หากตองการเขาใชตวัชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ตของ Windows และคําแนะนําสําหรับการใชตวัชวยสราง
เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > เครือขายและอินเทอรเน็ต > เครอืขายและศนูยการใชรวมกัน

หมายเหต:ุ หากมีกลองโตตอบภายในตัวชวยสรางที่ใหคุณเลือกระหวางการเปดหรือปดการใชงานไฟรวอลล
Windows ใหเลือกเปดใชงานไฟรวอลล

การเชื่อมตอเครอืขายไรสาย
เทคโนโลยีไรสายถายโอนขอมูลผานคล่ืนวิทยุ แทนที่จะใชสายสัญญาณ คอมพิวเตอรของคุณอาจมีอุปกรณไรสายดังตอไปน้ี:

● อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย (WLAN)

● โมดูลบรอดแบนดไรสายของ HP ซ่ึงเปนอุปกรณเครือขายบริเวณกวางแบบไรสาย (WWAN)

● อุปกรณ Bluetooth

สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับเทคโนโลยไีรสายและการเชื่อมตอเครือขายไรสาย โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอร
โนตบุกของ HP รวมถึงขอมูลและลิงคเว็บไซตในบริการชวยเหลือและวิธีใช

การเชือ่มตอเครอืขาย WLAN ทีม่อียู

1. เปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

2. ตรวจสอบวาอุปกรณ WLAN เปดอยู

3. คลิกไอคอนเครือขายในพ้ืนที่แจงเตือนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

4. เลือกเครือขายที่จะเชือ่มตอ

5. คลิก เชือ่มตอ

6. หากจําเปน ใหปอนคยีความปลอดภัย

การตัง้คาเครอืขาย WLAN ใหม

อุปกรณที่จําเปน:

● โมเด็มบรอดแบนด (DSL หรือเคเบิล) (1) และบริการอินเทอรเน็ตความเร็วสูงที่ซ้ือจากผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP)

● เราเตอรไรสาย (ซ้ือแยกตางหาก) (2)

● คอมพิวเตอรไรสายเคร่ืองใหมของคุณ (3)

หมายเหต:ุ โมเด็มบางรุนมีเราเตอรไรสายแบบในตวั ตรวจสอบกับ ISP ของคุณเพ่ือระบุวาคุณมีโมเด็มชนิดใด

ภาพประกอบน้ีแสดงตัวอยางของการตดิตั้งเครือขาย WLAN ที่เชือ่มตอกับอินเทอรเน็ต เม่ือเครือขายของคุณขยายใหญขึน้
ก็จะสามารถเชื่อมตอคอมพิวเตอรแบบไรสายและแบบใชสายเพ่ิมเตมิเขากับเครือขายเพ่ือเขาถึงอินเทอรเน็ต

14 บท 4   การเชื่อมตอเครือขาย



การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย

สําหรับความชวยเหลือในการตั้งคา WLAN โปรดดขูอมูลเพ่ิมเตมิจากผูผลิตเราเตอรหรือ ISP ของคณุ

นอกจากน้ี ระบบปฏิบัติการ Windows ยังมีเคร่ืองมือที่ชวยใหคุณตั้งคาเครือขายไรสายเครือขายใหม เม่ือตองการใชเคร่ือง
มือใน Windows เพ่ือตัง้คาเครือขาย ใหเลือก เริ่ม > แผงควบคมุ > เครอืขายและอนิเทอรเนต็ > ศนูยเครอืขายและการใช
รวมกนั > ตัง้คาการเชือ่มตอหรอืเครือขายใหม > ตัง้คาเครอืขายใหม จากน้ันใหปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอ

หมายเหต:ุ ขอแนะนําใหคุณเชือ่มตอคอมพิวเตอรไรสายเคร่ืองใหมเขากับเราเตอร โดยใชสายเครือขายที่ใหมาพรอมกับ
เราเตอร เม่ือคอมพิวเตอรเชือ่มตออินเทอรเน็ตไดสําเร็จ คุณจะสามารถถอดสายเชือ่มตอ แลวเขาถึงอินเทอรเน็ตผานทาง
เครือขายไรสาย

การปกปอง WLAN
เม่ือคณุตั้งคา WLAN หรือเขาถึง WLAN ที่มีอยู ใหเปดคุณลักษณะความปลอดภัยอยูเสมอเพ่ือปกปองเครือขายจากการเขา
ถึงโดยไมไดรับอนุญาต

สําหรับขอมูลเก่ียวกับการปกปอง WLAN โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

การเชือ่มตอเครือขายไรสาย 15



5 แปนพมิพและอปุกรณชี้ตําแหนง

● การใชแปนพิมพ

● การใชอุปกรณชี้ตําแหนง

การใชแปนพมิพ

รูจกัแปนลดั

แปนลัดเปนการใชแปน fn (1) และแปน esc (2) รวมกัน

แปนลดั คาํอธบิาย

fn+esc แสดงขอมูลเกีย่วกบัสวนประกอบฮารดแวรของระบบและหมายเลขเวอรชนัของ BIOS ระบบ

การใชแปนการดาํเนนิการ

แปนการดําเนินการเปนการทํางานแบบกําหนดเอง ซ่ึงระบุใหกับแปนใดแปนหน่ึงที่สวนบนของแปนพิมพ ไอคอนบนแปน
f1 ถึง f12 จะแสดงฟงกชันของแปนการดําเนินการ

เม่ือตองการใชแปนการดําเนินการ ใหกดแปนน้ีคางไวเพ่ือเรียกใชงานฟงกชันที่กําหนด

16 บท 5   แปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง



หมายเหต:ุ คณุลักษณะแปนการดําเนินการถูกเปดใชงานมาจากโรงงาน คุณสามารถปดใชงานคุณลักษณะน้ีใน Setup
Utility (BIOS) และกลับคืนสูคามาตรฐานไดโดยการกดแปน fn และแปนฟงกชันแปนใดแปนหน่ึงเพ่ือเรียกใชงานฟงกชัน
ที่กําหนด ดูคําแนะนําไดที่บท "Setup Utility (BIOS) และ System Diagnostics" ใน คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอร
โนตบุกของ HP

ขอควรระวัง: ควรใชความระมัดระวังอยางยิ่งเม่ือทําการเปล่ียนการตั้งคาตางๆ ใน Setup Utility ขอผิดพลาดตางๆ อาจ
ทําใหคอมพิวเตอรทํางานไมถูกตอง

ไอคอน แปน คาํอธบิาย

f1 เปดบริการชวยเหลือและวิธีใช ซึ่งมีขอมูลเกีย่วกบัระบบปฏิบัติการ Windows และคอมพิวเตอรของคณุ
คําตอบสําหรับคาํถามตางๆ และบทชวยสอน รวมถงึการอัพเดตคอมพิวเตอรของคณุ

นอกจากนี ้บริการชวยเหลือและวิธใีชยงัมีการแกไขปญหาอัตโนมัตแิละลิงกไปยงัผูเชีย่วชาญทีใ่หการ
สนับสนนุ

f2 ลดระดับความสวางของหนาจอลงเรื่อยๆ เมื่อคณุกดแปนนีค้างไว

f3 เพิม่ระดบัความสวางของหนาจอขึน้เร่ือยๆ เมื่อคณุกดแปนนีค้างไว

f4 สลับภาพหนาจอในอุปกรณแสดงผลตางๆ ทีเ่ชื่อมตอกบัระบบ ตัวอยางเชน หากมีการเชือ่มตอจอภาพเขา
กับคอมพิวเตอร การกดแปนนีจ้ะสลับภาพหนาจอจากการแสดงผลบนคอมพวิเตอรเปนการแสดงผลบน
จอภาพ เพื่อแสดงผลทั้งบนคอมพวิเตอรและจอภาพ

จอภาพภายนอกสวนใหญไดรับขอมลูวิดโีอจากคอมพิวเตอรโดยใชมาตรฐานวิดโีอ VGA ภายนอก แปน
สลับภาพหนาจอยงัสามารถใชสลับภาพระหวางอุปกรณอื่นๆ ทีก่ําลังรับขอมูลวิดโีอจากคอมพิวเตอร ิไดเชน
กัน

f5 ● เมื่อคอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต การกดแปนนีจ้ะเปด HP QuickWeb

● เมื่อคอมพวิเตอรทํางานดวย Microsoft Windows การกดแปนนีจ้ะเปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

● เมื่อคอมพวิเตอรทํางานดวย HP QuickWeb การกดแปนนีจ้ะเปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคุณไมมีซอฟตแวร HP QuickWeb แปนนีจ้ะไมมีการตอบสนองการ
ทํางานแตอยางใด

f6 เลนแทร็กกอนหนาในแผนซีดเีพลง หรือสวนกอนหนาของดีวีดีหรือบีดี

f7 เลน หยดุชัว่คราว หรือเลนแทร็กของซีดีเพลง หรือสวนของดีวีดีหรือบีดตีอ

f8 เลนแทร็กถดัไปในแผนซีดีเพลง หรือสวนถัดไปของดวีีดหีรือบีดี

f9 ลดระดับเสียงของลําโพงลงเรื่อยๆ เมื่อกดแปนนีค้างไว

f10 เพิ่มระดับเสียงของลําโพงขึ้นเร่ือยๆ เมื่อกดแปนนีค้างไว

การใชแปนพิมพ 17



ไอคอน แปน คาํอธบิาย

f11 ปดเสียงหรือเรียกคืนเสียงจากลําโพง

f12 เปดหรือปดคณุสมบัติไรสาย

หมายเหต:ุ แปนนีไ้มสรางการเชือ่มตอไรสาย หากตองการสรางการเชื่อมตอไรสาย จะตองมีการตัง้คา
เครือขายไรสายดวย

18 บท 5   แปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง



การใชอปุกรณชี้ตาํแหนง
หมายเหต:ุ นอกจากอุปกรณชี้ตําแหนงที่มาพรอมกับคอมพิวเตอรของคณุแลว คุณสามารถใชเมาส USB ภายนอก (ตอง
ซ้ือตางหาก) ไดโดยตอเมาสเขากับพอรต USB พอรตหน่ึงพอรตใดก็ไดบนคอมพิวเตอร

การตัง้คาการกาํหนดลกัษณะอุปกรณชีต้าํแหนง

ใชคุณสมบัตขิองเมาสใน Windows® เพ่ือกําหนดการตั้งคาสําหรับอุปกรณชี้ตําแหนง เชน การกําหนดคาปุม ความเร็วของ
การคลิก และตัวเลือกตัวชี้

เม่ือตองการเขาถึงคุณสมบัตขิองเมาส ใหเลือก เริม่ > อุปกรณและเครือ่งพมิพ จากน้ันใหคลิกขวาที่อุปกรณที่แสดงถึง
คอมพิวเตอรของคุณ และเลือก การตัง้คาเมาส

การใชทชัแพด

เม่ือตองการเลื่อนตัวชี ้ใหเล่ือนน้ิวมือหน่ึงน้ิวลากผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คุณตองการใหตัวชี้เล่ือนไป ใชปุมทัชแพดซาย
และขวาเหมือนกับปุมบนเมาสภายนอก

การนาํทาง

เม่ือตองการเลื่อนตัวชี้ตําแหนง ใหเล่ือนน้ิวบนทัชแพดไปในทิศทางที่คุณตองการเลื่อนตัวชี้

การใชอุปกรณชี้ตําแหนง 19



การเลือก

ใชปุมทัชแพดเหมือนกับปุมซายและขวาบนเมาสภายนอก

การใชรูปแบบการสมัผัสบนทชัแพด

ทัชแพดสนับสนุนรูปแบบการสัมผัสหลายแบบ เม่ือตองการใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด ใหวางน้ิวมือสองน้ิวบนทัชแพด
พรอมกัน

หมายเหต:ุ บางโปรแกรมอาจไมสนับสนุนรูปแบบการสัมผัสทัชแพด

หากตองการดูการสาธติรูปแบบการสัมผัส:

1. คลิกไอคอน แสดงไอคอนทีซ่อนอยู ในพ้ืนที่แจงเตือนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

2. คลิกขวาท่ีไอคอน อปุกรณชีต้าํแหนง Synaptics  แลวคลิก คณุสมบตัขิองทชัแพด

3. คลิกรูปแบบการสัมผสัเพ่ือเรียกใชงานการสาธิต

เม่ือตองการเปด/ปดใชงานรูปแบบการสัมผสั:

1. คลิกไอคอน แสดงไอคอนทีซ่อนอยู ในพ้ืนที่แจงเตือนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

2. คลิกขวาท่ีไอคอน อปุกรณชีต้าํแหนง Synaptics  แลวคลิก คณุสมบตัขิองทชัแพด

3. เลือกกลองกาเครื่องหมายที่อยูถัดจากรูปแบบการสัมผสัที่คุณตองการเปดหรือปด

4. คลิก นําไปใช แลวคลิก ตกลง

20 บท 5   แปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง



การเลือ่น

การเล่ือนมีประโยชนสําหรับการเลื่อนหนาเอกสารหรือภาพขึ้น ลง หรือไปทางดานขาง เม่ือตองการจะเลื่อน ใหวางน้ิวสองน้ิว
แยกจากกันเล็กนอยลงบนทัชแพด จากน้ันลากน้ิวบนทัชแพดในลักษณะขึ้น ลง ไปทางซาย หรือขวา

หมายเหต:ุ ความเร็วของน้ิวจะเปนตัวควบคุมความเร็วในการเลื่อน

หมายเหต:ุ การเล่ือนสองน้ิวถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การบีบนิ้ว/การยอ/ขยาย

การบีบน้ิวชวยใหคุณสามารถขยาย/ยอรูปภาพหรือขอความได

● ขยายโดยวางน้ิวสองน้ิวชิดกันบนทัชแพด แลวเล่ือนน้ิวแยกออกจากกัน

● ยอโดยวางน้ิวสองน้ิวแยกจากกันบนทัชแพด แลวเล่ือนน้ิวเขามาชิดกัน

หมายเหต:ุ การบีบน้ิว/การยอ/ขยายถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การใชอุปกรณชี้ตําแหนง 21



การหมุน

การหมุนชวยใหคุณสามารถหมุนรายการตางๆ เชน ภาพถาย เม่ือตองการหมุน ใหวางน้ิวชี้ซายลงบนพื้นที่ทัชแพด เล่ือนน้ิวชี้
ขวารอบน้ิวชึ้ซายในลักษณะเปนเสนโคง โดยเล่ือนจากตําแหนง 12 นาฬิกาไปยงัตําแหนง 3 นาฬิกา เม่ือตองการหมุนยอน
กลับ ใหเล่ือนน้ิวชึ้ขวาจากตําแหนง 3 นาฬิกาไปยังตําแหนง 12 นาฬิกา

หมายเหต:ุ การหมุนจะตองอยูภายในพ้ืนที่ทัชแพด

หมายเหต:ุ การหมุนถูกปดใชงานจากโรงงาน

22 บท 5   แปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง



6 การดูแลรกัษา

● การเปลี่ยนแบตเตอร่ี

● การถอดหรือใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่

● การเปลี่ยนฮารดไดรฟ

● การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา

23



การเปลีย่นแบตเตอรี่

การใสแบตเตอรี่

วิธีการใสแบตเตอร่ี

1. บันทึกงานของคณุและปดคอมพิวเตอร

2. ถอดอุปกรณภายนอกทั้งหมดที่เชื่อมตออยูกับคอมพิวเตอร

3. ถอดปล๊ักสายไฟออกจากเตาเสียบ AC

4. ปดจอแสดงผล ควํ่าคอมพิวเตอรลงบนพื้นผวิที่เรียบ โดยใหชองใสแบตเตอร่ีหันเขาหาตัวคุณ

5. ใสแบตเตอร่ี (1) ลงในชองใสแบตเตอร่ีจนกระทั่งสลักปลดแบตเตอรี่ (2) ล็อกเขาที่

6. เล่ือนสลักล็อกแบตเตอรี่ (3) ไปทางขวาเพื่อล็อกแบตเตอรี่ในชองใสแบตเตอร่ี

24 บท 6   การดูแลรักษา



การถอดแบตเตอรี่

วิธีการถอดแบตเตอรี่

ขอควรระวัง: การถอดแบตเตอรี่ซ่ึงเปนแหลงพลังงานเดียวของคอมพิวเตอรอาจทําใหสูญเสียขอมูลได เพ่ือปองกันการสูญ
เสียขอมูล ใหบันทึกงานของคณุไวและเขาสูโหมดไฮเบอรเนต หรือปดคอมพิวเตอรผานทาง Windows กอนที่จะถอด
แบตเตอร่ี

1. บันทึกงานของคณุและปดคอมพิวเตอร

2. ถอดอุปกรณภายนอกทั้งหมดที่เชื่อมตออยูกับคอมพิวเตอร

3. ถอดปล๊ักสายไฟออกจากเตาเสียบ AC

4. ปดจอแสดงผล ควํ่าคอมพิวเตอรลงบนพื้นผวิที่เรียบ โดยใหชองใสแบตเตอร่ีหันเขาหาตัวคุณ

5. เล่ือนสลักล็อคแบตเตอรี่ (1) ไปทางซายเพ่ือปลดล็อคแบตเตอร่ี

หมายเหต:ุ หากปรากฏจุดสีแดงบนสลัก แสดงวาสลักล็อกแบตเตอร่ีถูกปลดล็อกแลว

6. เล่ือนสลักปลดแบตเตอรี่และดันคางไว (2) ขณะถอดแบตเตอรี่ (3) ออกจากชองใสแบตเตอรี่

การเปลี่ยนแบตเตอร่ี 25



การถอดหรอืใสฝาครอบดานลางกลบัเขาที่
ขอควรระวัง: เพ่ือปองกันขอมูลสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง

บันทึกงานของคุณและปดคอมพิวเตอรกอนเพ่ิมหรือเปล่ียนโมดลูหนวยความจําหรือ ฮารดไดรฟ

หากคณุไมแนใจวาคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหเปดเคร่ืองโดยเล่ือนสวิตชเปด/ปด จากนั้นใหปด
คอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

การถอดฝาครอบดานลาง

ถอดฝาครอบดานลางเพ่ือเขาถึงชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา ฮารดไดรฟ ปายระบุขอกําหนด และสวนประกอบอ่ืนๆ

วิธีการถอดฝาครอบดานลาง

1. ถอดแบตเตอรี่ (1) (โปรดดู การถอดแบตเตอรี่ ในหนา 25)

2. เล่ือนสลักปลด (2) ไปทางขวาเพื่อปลดฝาครอบดานลาง

3. ยกขอบดานหลัง (3) ของฝาครอบดานลางขึ้น จากน้ัน ถอดฝาครอบ (4) ออกจากคอมพิวเตอร

การใสฝาครอบดานลางกลบัเขาที่

ใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่เดิมหลังจากเขาถึงชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา ฮารดไดรฟ ปายระบุขอกําหนด และสวน
ประกอบอ่ืนๆ

วิธีการใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่

1. ใสแท็บทั้ง 4 อันที่อยูบนขอบดานหนาของฝาครอบดานลาง (1) เขากับชองเสียบ 4 ชองของฐานเครื่อง

2. กดดานหลัง (2) ของฝาครอบดานลางลงดานลาง แลวกดฝาครอบลงจนล็อกเขาที่

26 บท 6   การดูแลรักษา



3. ใสแบตเตอร่ีกลับเขาที่ (3) (โปรดด ูการใสแบตเตอร่ี ในหนา 24)

การถอดหรือใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่ 27



การเปลีย่นฮารดไดรฟ

การถอดฮารดไดรฟ

1. บันทึกงานของคณุและปดคอมพิวเตอร

2. ถอดอุปกรณภายนอกทั้งหมดที่เชื่อมตออยูกับคอมพิวเตอร

3. ถอดปล๊ักสายไฟออกจากเตาเสียบ AC

4. ถอดแบตเตอรี่ (โปรดดู การถอดแบตเตอรี่ ในหนา 25)

5. ถอดฝาครอบดานลางออก (โปรดด ูการถอดฝาครอบดานลาง ในหนา 26)

6. จับแท็บบนขั้วตอสายฮารดไดรฟ (1) แลวยกขึ้นเพ่ือถอดสายฮารดไดรฟออกจากเมนบอรด

7. ถอดสายฮารดไดรฟออกจากชองเดินสายเคเบิลอยางระมัดระวัง

8. ถอดสกรู 3 ตวัที่ยดึฮารดไดรฟ (2)

9. จับแท็บบนฮารดไดรฟและยกฮารดไดรฟ (3) ออกจากชองใสฮารดไดรฟ

การตดิตัง้ฮารดไดรฟ

1. จับแท็บบนฮารดไดรฟและใสฮารดไดรฟ (1) ลงในชองใสฮารดไดรฟ

2. ใสสกรูยึดฮารดไดรฟ 3 ตัวกลับเขาที่ (2)

3. เสียบสายฮารดไดรฟเขาในชองเดนิสายเคเบิล

28 บท 6   การดูแลรักษา



4. จับแท็บบนขั้วตอสายฮารดไดรฟ (3) จากน้ันคอยๆ กดขัว้ตอสายฮารดไดรฟลงบนเมนบอรดจนล็อกเขาที่

5. ใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่ (โปรดดู การใสฝาครอบดานลางกลับเขาที ่ในหนา 26)

6. ใสแบตเตอร่ีกลับเขาที่ (โปรดด ูการใสแบตเตอร่ี ในหนา 24)

7. เชือ่มตอแหลงจายไฟภายนอกและอุปกรณภายนอกกลับเขาที่

8. เปดคอมพิวเตอร

การเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ
คอมพิวเตอรน้ีมีชองเสียบอุปกรณหนวยความจําหน่ึงชอง คุณสามารถอัพเกรดความสามารถของคอมพิวเตอรไดโดยการ
เปล่ียนอุปกรณหนวยความจําที่มีอยูในชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา

คาํเตอืน! เพ่ือลดความเส่ียงจากการถูกไฟฟาช็อตและความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นกับอุปกรณ ใหถอดปล๊ักสายไฟและถอด
แบตเตอร่ีออกกอนที่จะติดตั้งอุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวัง: การคายประจุไฟฟาสถิต (ESD) อาจทําใหสวนประกอบอิเล็กทรอนิกสเสียหายได กอนเร่ิมตนขั้นตอนใดๆ
ควรตรวจสอบใหแนใจวาคุณไดคายประจุไฟฟาสถิตแลวโดยการแตะวัตถุโลหะที่ตอสายดิน

วิธีการเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา

1. ถอดแบตเตอรี่ (โปรดดู การถอดแบตเตอรี่ ในหนา 25)

2. ถอดฝาครอบดานลางออก (โปรดด ูการถอดฝาครอบดานลาง ในหนา 26)

3. ถอดอุปกรณหนวยความจําที่มีอยู

a. ดึงคลิปยึดอุปกรณ (1) บนทั้งสองขางของอุปกรณหนวยความจําออก

เอียงอุปกรณหนวยความจําขึ้น

การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 29



b. จับที่ขอบของอุปกรณหนวยความจํา (2) แลวคอยๆ ดงึอุปกรณหนวยความจําออกจากชองเสียบอุปกรณหนวย
ความจํา

ขอควรระวงั: เพ่ือปองกันอุปกรณหนวยความจําเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่บริเวณขอบเทาน้ัน อยา
แตะสวนประกอบของอุปกรณหนวยความจํา

c. เพ่ือปองกันอุปกรณหนวยความจําหลังถอดออกมาแลว ใหนําอุปกรณใสในถุงบรรจุปลอดไฟฟาสถิต

4. ใสอุปกรณหนวยความจําใหม

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่บริเวณขอบเทาน้ัน อยาแตะ
สวนประกอบของอุปกรณหนวยความจํา

a. วางขอบที่มีรอยบาก (1) ของอุปกรณหนวยความจําใหตรงกับแท็บในชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา

b. เอียงอุปกรณหนวยความจําใหทํามุม 45 องศากับพื้นผวิของชองใส แลวกดอุปกรณ (2) ลงในชองใสอุปกรณ
หนวยความจําจนเขาที่

30 บท 6   การดูแลรักษา



c. คอยๆ กดอุปกรณหนวยความจํา (3) ลง กดที่ขอบซายและขวาของอุปกรณจนกระทั่งคลิปยดึอุปกรณล็อกเขาที่

ขอควรระวงั: เพ่ือปองกันอุปกรณหนวยความจําเสียหาย อยางออุปกรณหนวยความจํา

5. ใสฝาครอบดานลางกลับเขาที่ (โปรดดู การใสฝาครอบดานลางกลับเขาที ่ในหนา 26)

6. ใสแบตเตอร่ีกลับเขาที่ (โปรดด ูการใสแบตเตอร่ี ในหนา 24)

7. เชือ่มตอแหลงจายไฟภายนอกและอุปกรณภายนอกกลับเขาที่

8. เปดคอมพิวเตอร

การเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 31



7 การสาํรองและการกูคนื

● การคนืคา

● การสรางส่ือคนืคาระบบ

● การดําเนินการคนืคาระบบ

● การสํารองขอมูลของคุณ

คอมพิวเตอรของคุณมีเคร่ืองมือที่มาพรอมกับระบบปฏิบัติการและ HP สําหรับชวยคณุปองกันขอมูลและคืนคาขอมูลไดเม่ือ
จําเปน

เน้ือหาในบทน้ีจะใหขอมูลในหัวขอตอไปน้ี

● การสรางชุดดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบ (คุณลักษณะซอฟตแวร HP Recovery Manager)

● การดําเนินการคนืคาระบบ (จากพารตชิัน ดสิกกูคืนระบบ หรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบ)

● การสํารองขอมูลของคุณ

● การกูคืนโปรแกรมหรือไดรเวอร

การคนืคา
หากคุณตองการกูคืนระบบเปนอิมเมจจากโรงงานในกรณีที่ระบบลมเหลว คณุจะตองใชชดุดิสกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกู
คืนระบบที่คุณสามารถสรางโดยใช HP Recovery Manager HP ขอแนะนําใหคณุใชซอฟตแวรน้ีเพ่ือสรางชดุดิสกกูคืน
ระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบทันทีหลังจากที่ตั้งคาซอฟตแวร

หากคุณจําเปนตองคืนคาระบบ ไมวาจะดวยเหตุผลใดก็ตาม คุณสามารถดําเนินการไดโดยใชพารติชนั HP Recovery (มี
เฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) โดยไมจําเปนตองใชดิสกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบ เม่ือตองการตรวจสอบวามีพารติ
ชันการกูคืนหรือไม ใหคลิก เริม่ คลิกขวาที่ คอมพวิเตอร คลิก จดัการ แลวคลิก การจดัการดสิก หากมีพารติชันการกูคืนอยู
ไดรฟกูคืนจะแสดงในหนาตาง

ขอควรระวัง: HP Recovery Manager (พารติชนั หรือดิสก/แฟลชไดรฟ) จะคนืคาเฉพาะซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวกอนหนา
จากโรงงาน ซอฟตแวรที่ไมไดติดตั้งมาพรอมกับคอมพิวเตอรน้ีจะตองตดิตั้งใหมดวยตนเอง

หมายเหต:ุ มีดสิกกูคืนระบบใหในกรณีที่คอมพิวเตอรของคุณไมมีพารติชันการกูคืน

การสรางสือ่คืนคาระบบ
HP ขอแนะนําใหคุณสรางชุดดิสกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบ เพ่ือใหแนใจวาสามารถคืนคาคอมพิวเตอรของคณุ
ใหกลับสูสถานะดัง้เดมิหากฮารดไดรฟเสีย หรือหากคุณไมสามารถกูคืนโดยใชเคร่ืองมือพารติชันการกูคืนไมวาดวยเหตุใด
ก็ตาม สรางดสิกหรือแฟลชไดรฟเหลาน้ีหลังจากตั้งคาคอมพิวเตอรเปนคร้ังแรก

32 บท 7   การสํารองและการกูคืน



หมายเหต:ุ HP Recovery Manager อนุญาตใหสรางชุดดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบไดเพียงหน่ึงชุด
เทาน้ัน จัดการกับดสิกหรือแฟลชไดรฟเหลาน้ีดวยความระมัดระวังและเก็บไวในที่ปลอดภัย

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคุณไมมีไดรฟแบบออปติคอลในตวั คณุสามารถใชไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก (ซ้ือ
แยกตางหาก) เพ่ือสรางดสิกกูคืนระบบ หรือคุณสามารถซ้ือดิสกกูคืนระบบสําหรับคอมพิวเตอรของคุณไดจากเว็บไซตของ
HP หากคุณใชไดรฟแบบออปติคอลภายนอก ตองเชื่อมตอโดยตรงกับพอรต USB บนคอมพิวเตอร ไมใชพอรต USB บน
อุปกรณภายนอก เชน ฮับ USB

แนวทาง:

● ซ้ือดิสก DVD-R, DVD+R, DVD-R DL หรือ DVD+R DL ที่มีคุณภาพสูง

หมายเหต:ุ ดิสกแบบอานและเขยีนได เชน CD-RW, DVD±RW และ DVD±RW แบบดับเบิลเลเยอรไมสามารถ
ใชกับซอฟตแวร HP Recovery Manager

● คอมพิวเตอรตองเชื่อมตอกับแหลงจายไฟ AC ระหวางขั้นตอนน้ี

● สามารถสรางชุดดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบไดเพียงชุดเดียวตอคอมพิวเตอรหน่ึงเคร่ือง

หมายเหต:ุ หากคุณกําลังสรางดิสกกูคืนระบบ ใหระบุหมายเลขไวบนดสิกแตละแผนกอนที่จะใสไวในไดรฟแบบออ
ปติคอล

● หากจําเปน คุณสามารถออกจากโปรแกรมกอนจะสรางดิสกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบเสร็จส้ิน คร้ังตอไปที่
คณุเปด HP Recovery Manager คณุจะไดรับแจงใหดาํเนินการตามกระบวนการสรางขอมูลสํารองตอ

วิธีการสรางชุดดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบ

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > HP > HP Recovery Manager > HP Recovery Media Creation

2. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

การดาํเนนิการคืนคาระบบ
ซอฟตแวร HP Recovery Manager ชวยใหคุณซอมแซมหรือคืนคาคอมพิวเตอรใหกลับสูสถานะดั้งเดิมจากโรงงาน HP
Recovery Manager ทํางานจากดสิกกูคืนระบบ แฟลชไดรฟกูคนืระบบ หรือจากพารตชิันการกูคืนโดยเฉพาะ (มีเฉพาะ
บางรุนเทาน้ัน) บนฮารดไดรฟ

หมายเหต:ุ จําเปนตองดําเนินการกูคืนระบบหากฮารดไดรฟคอมพิวเตอรไมทํางาน หรือหากความพยายามทั้งหมดในการ
แกไขปญหาของคอมพิวเตอรลมเหลว การคืนคาระบบควรเปนทางเลือกสุดทายในการแกไขปญหาของคอมพิวเตอร

ส่ิงที่ควรทราบเม่ือดําเนินการคืนคาระบบ

● คณุสามารถกูคนืไดเฉพาะระบบที่คุณสํารองไวกอนหนาเทาน้ัน HP ขอแนะนําใหคุณใช Recovery Manager เพ่ือ
สรางชุดดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบทันทีที่คุณตัง้คาคอมพิวเตอร

● Windows มีคณุลักษณะซอมแซมที่มีอยูแลวภายใน เชน การคืนคาระบบ หากคุณยังไมไดลองใชคณุลักษณะเหลาน้ี
ควรลองใชกอนจะใช HP Recovery Manager

● HP Recovery Manager จะกูคืนเฉพาะซอฟตแวรที่ติดตั้งไวกอนหนาจากโรงงาน ซอฟตแวรที่ไมไดใหมาพรอม
กับคอมพิวเตอรน้ีตองดาวนโหลดจากเว็บไซตของผูผลิต หรือติดตัง้ใหมอีกคร้ังจากแผนดสิกที่ใหมาโดยผูผลิต

การคนืคาโดยใชพารตชินัการกูคนืโดยเฉพาะ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้)
เม่ือใชพารติชนัการกูคนืโดยเฉพาะ จะมีตัวเลือกในการสํารองขอมูลภาพ เพลงและสัญญาณเสียงอ่ืนๆ วิดีโอและภาพยนตร
รายการทีวีที่บันทึกไว เอกสาร สเปรดชีทและงานนําเสนอ อีเมล และรายการโปรดบนอินเทอรเน็ตและการตัง้คาตางๆ ใน
ระหวางกระบวนการนี้

การดําเนินการคืนคาระบบ 33



เม่ือตองการคืนคาคอมพิวเตอรจากพารติชันการกูคืน ใหดําเนินการตามขั้นตอนเหลาน้ี

1. เขาถึง HP Recovery Manager ดวยวิธีใดวิธีหน่ึงตอไปน้ี

● เลือก เริ่ม > โปรแกรมทัง้หมด > HP > HP Recovery Manager > HP Recovery Media Creation

– หรือ –

● เปดหรือเร่ิมระบบคอมพิวเตอรใหม แลวกด esc ในขณะที่ขอความ “กดแปน ESC สําหรับเมนูเร่ิมตน” ปรากฏ
ขึ้นที่ดานลางของหนาจอ แลวกด f11 ขณะขอความ “F11 (การกูคนืระบบ)” ปรากฏขึ้นบนหนาจอ

2. คลิก การกูคนืระบบ ในหนาตาง HP Recovery Manager

3. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

การคนืคาโดยใชสือ่การคนืคา

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. ใสดิสกกูคืนระบบแผนแรกลงในไดรฟแบบออปติคอลในคอมพิวเตอรของคุณหรือไดรฟแบบออปติคอลภายนอก แลว
เร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม

– หรือ –

เสียบแฟลชไดรฟกูคืนระบบเขากับพอรต USB บนคอมพิวเตอรของคณุ แลวเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรไมเร่ิมการทํางานใหมโดยอัตโนมัติใน HP Recovery Manager ตองมีการเปล่ียน
ลําดับการบูต

3. กด f9 เม่ือเร่ิมบูตระบบ

4. เลือกไดรฟแบบออปติคอลหรือแฟลชไดรฟ

5. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

การเปลีย่นแปลงลาํดบัการบตูของคอมพวิเตอร

วิธีการเปลี่ยนแปลงลําดับการบูตสําหรับดิสกกูคนืระบบ

1. เร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม

2. กด esc ขณะที่กําลังเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม แลวกด f9 เพ่ือแสดงตวัเลือกการบูต

3. เลือก ไดรฟ CD/DVD ROM ภายใน จากหนาตางตัวเลือกการบูต

วิธีการเปลี่ยนแปลงลําดับการบูตสําหรับแฟลชไดรฟกูคนืระบบ

1. เสียบแฟลชไดรฟเขากับพอรต USB

2. เร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม

3. กด esc ขณะที่กําลังเร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม แลวกด f9 เพ่ือแสดงตวัเลือกการบูต

4. เลือกแฟลชไดรฟจากหนาตางตัวเลือกการบูต

34 บท 7   การสํารองและการกูคืน



การสาํรองขอมลูของคุณ
คุณควรสํารองไฟลในคอมพิวเตอรของคุณตามตารางเปนประจําเพ่ือรักษาสําเนาสํารองปจจุบัน คณุสามารถสํารองขอมูลของ
คุณลงในฮารดไดรฟเสริมภายนอก ไดรฟเครือขาย หรือแผนดิสก สํารองระบบของคุณตามระยะเวลาตอไปน้ี:

● ตามเวลาที่กําหนดเปนประจํา

หมายเหต:ุ ตั้งคาตัวเตือนเพ่ือสํารองขอมูลของคณุอยูเปนระยะๆ

● กอนจะซอมแซมหรือคืนคาคอมพิวเตอร

● กอนจะเพ่ิมหรือปรับเปล่ียนฮารดแวรหรือซอฟตแวร

แนวทาง:

● สรางจุดคืนคาระบบโดยใชคุณลักษณะ System Restore (การคืนคาระบบ) ของ Windows แลวคดัลอกไปยงัแผน
ดสิกแบบออปตคิอลหรือฮารดไดรฟภายนอกเปนระยะๆ สําหรับขอมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับการใชจุดคืนคาระบบ โปรดดู
การใชจุดคนืคาระบบของ Windows ในหนา 35

● เก็บไฟลสวนบุคคลในไลบรารี ‘เอกสาร’ และสํารองโฟลเดอรน้ีเปนระยะๆ

● บันทึกการตัง้คาแบบกําหนดเองในหนาตาง แถบเคร่ืองมือ หรือแถบเมนู โดยบันทึกภาพหนาจอของการตั้งคาของคุณ
ภาพหนาจอสามารถประหยัดเวลาไดหากคณุตองตั้งคาการกําหนดลักษณะใหม

การใชการสาํรองขอมลูและการคนืคาของ Windows
การสํารองขอมูลและการคืนคาของ Windows จะชวยใหคุณสํารองไฟลแตละไฟลหรือสํารองภาพคอมพิวเตอรทั้งหมด

แนวทาง:

● ตรวจสอบวาคอมพิวเตอรเชื่อมตอกับแหลงจายไฟ AC กอนที่คณุจะเร่ิมกระบวนการสํารองขอมูล

● มีเวลาเพียงพอใหดําเนินกระบวนการสํารองขอมูลจนเสร็จสมบูรณ อาจใชเวลานานกวาหน่ึงชัว่โมง โดยขึ้นอยูกับขนาด
ไฟล

เม่ือตองการสรางสําเนาสํารอง:

1. เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความปลอดภยั > การสาํรองขอมูลและการคนืคา

2. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอเพ่ือจัดกําหนดการและสรางสําเนาสํารอง

หมายเหต:ุ Windows มีคุณลักษณะ User Account Control (การควบคุมบัญชีผูใช) เพ่ือชวยเพ่ิมการรักษาความ
ปลอดภัยใหกับคอมพิวเตอร คุณอาจไดรับการเตอืนเก่ียวกับสิทธิ์หรือรหัสผานสําหรับงานตางๆ เชน การติดตัง้ซอฟตแวร
การรันยทูิลิตี้ หรือการเปลี่ยนการตั้งคา Windows โปรดดู Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช) สําหรับขอมูล
เพ่ิมเติม

การใชจดุคนืคาระบบของ Windows
จุดคนืคาระบบชวยใหคุณบันทึกและตั้งชื่อสแน็ปช็อตของฮารดไดรฟจุดที่ระบุในเวลา จากนั้น คุณสามารถกูคืนกลับไปสูจุด
น้ันหากคุณตองการยอนกลับการเปลี่ยนแปลงที่ตามมา

หมายเหต:ุ การกูคืนกลับสูจุดคนืคากอนหนาไมมีผลตอไฟลขอมูลที่บันทึกหรืออีเมลที่สรางขึน้ตั้งแตจุดคนืคาลาสุด

คุณยงัสามารถสรางจุดคืนคาเพ่ิมเติมเพ่ือเตรียมการปองกันเพ่ิมขึน้สําหรับไฟลและการตั้งคาของคุณ

การสํารองขอมูลของคุณ 35



เมือ่ไรทีค่วรสรางจดุคืนคาระบบ

● กอนจะเพ่ิมหรือปรับเปล่ียนฮารดแวรหรือซอฟตแวร

● เปนระยะๆ เม่ือคอมพิวเตอรทํางานไดประสิทธิภาพสูงสุด

หมายเหต:ุ หากคุณแปลงกลับเปนจุดคนืคาแลวเปล่ียนใจ คุณสามารถยอนกลับการคืนคาได

สรางจุดคนืคาระบบ

1. เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความปลอดภยั > ระบบ

2. ในบานหนาตางซาย ใหคลิก การปองกนัระบบ

3. คลิกแท็บ การปองกันระบบ

4. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

คนืคากลบัเปนวนัทีแ่ละเวลากอนหนา

เม่ือตองการแปลงกลับเปนจุดคืนคา (ที่สรางในวันที่และเวลากอนหนา) เม่ือคอมพิวเตอรกําลังทํางานไดประสิทธิภาพสูงสุด
ใหดําเนินการตามขั้นตอนเหลาน้ี:

1. เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความปลอดภยั > ระบบ

2. ในบานหนาตางซาย ใหคลิก การปองกนัระบบ

3. คลิกแท็บ การปองกันระบบ

4. คลิก การคนืคาระบบ

5. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

36 บท 7   การสํารองและการกูคืน



8 ฝายบรกิารลกูคา

● การตดิตอฝายบริการลูกคา

● ฉลาก

การตดิตอฝายบรกิารลกูคา
หากขอมูลที่ใหไวในคูมือผูใชน้ี ใน คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP หรือในบริการชวยเหลือและวิธใีช ไมมี
คําถามที่คุณสงสัย สามารถติดตอฝายบริการลูกคาของ HP ไดที่:

http://www.hp.com/go/contactHP

หมายเหต:ุ สําหรับฝายสนับสนุนทั่วโลก ใหคลิก Contact HP worldwide ทางดานซายของเพจ หรือไปที่
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

โดยคณุจะสามารถ:

● สนทนาออนไลนกับชางเทคนิคของ HP

หมายเหต:ุ เม่ือการสนทนากับฝายสนับสนุนดานเทคนิคไมมีบริการในบางภาษา จะใหบริการเปนภาษาอังกฤษ

● สงอีเมลถึงฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาหมายเลขโทรศัพททั่วโลกของฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาศนูยบริการของ HP

การติดตอฝายบริการลูกคา 37

http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


ฉลาก
ฉลากที่ติดอยูกับคอมพิวเตอรจะใหขอมูลทีอ่าจตองใชเม่ือคุณจะแกไขปญหาระบบหรือเดนิทางไปตางประเทศโดยนํา
คอมพิวเตอรไปดวย

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ—มีขอมูลสําคัญดังตอไปน้ี:

สวนประกอบ

(1) ชื่อผลิตภัณฑ

(2) หมายเลขผลิตภัณฑ (s/n)

(3) หมายเลขชิน้สวน/หมายเลขผลิตภัณฑ (p/n)

(4) ระยะเวลาการรับประกนั

(5) คําอธบิายรุน

เตรียมขอมูลนี้ใหพรอมเม่ือติดตอกับฝายสนับสนุนดานเทคนิค ปายระบุหมายเลขผลิตภัณฑจะติดอยูท่ีดานในชองใส
แบตเตอรี่

● ใบรับรองผลิตภัณฑของแทจาก Microsoft—มีหมายเลขผลิตภัณฑของ Windows คุณอาจตองใชรหัสผลิตภัณฑเพ่ือ
อัพเดตหรือแกไขปญหาระบบปฏิบัติการ ใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของแทของ Microsoft จะอยูใตฝาครอบดาน
ลางเคร่ืองคอมพิวเตอร

● ปายระบุขอกําหนด—มีขอมูลระเบียบขอบังคับเก่ียวกับคอมพิวเตอร ปายระบุขอกําหนดจะอยูใตฝาครอบดานลางของ
คอมพิวเตอร

● ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสาย (บางรุนเทาน้ัน)—มีขอมูลเก่ียวกับอุปกรณเสริมแบบไรสายและเครื่องหมายการ
อนุมัติของบางประเทศหรือบางภูมิภาคที่อนุมัติใหใชงานอุปกรณน้ัน หากรุนคอมพิวเตอรของคณุมีอุปกรณไรสายอยาง
นอยหน่ึงอยาง จะมีปายระบุการรับรองอยางนอยหน่ึงปายอยูในคอมพิวเตอรของคณุ คุณอาจตองใชขอมูลน้ีเม่ือเดินทาง
ไปตางประเทศ ปายระบุการรับรองน้ีจะอยูใตฝาครอบดานลางของคอมพิวเตอร

● ฉลาก SIM (subscriber identity module) (บางรุนเทาน้ัน)—มี ICCID (Integrated Circuit Card Identifier)
ของ SIM ฉลากน้ีจะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑของโมดูลบรอดแบนดไรสายของ HP (บางรุนเทาน้ัน)—มีหมายเลขผลิตภัณฑของโมดลู
บรอดแบนดไรสายของ HP ฉลากน้ีจะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอร่ี

38 บท 8   ฝายบริการลูกคา



9 ขอกาํหนดเฉพาะ

● กําลังไฟฟาเขา

● สภาพแวดลอมการทํางาน

กาํลงัไฟฟาเขา
ขอมูลกําลังไฟในหัวขอน้ีอาจมีประโยชนหากคุณวางแผนจะเดินทางไปตางประเทศโดยนําคอมพิวเตอรไปดวย

คอมพิวเตอรทํางานดวยกําลังไฟ DC ซ่ึงจายไฟใหโดยแหลงไฟฟา AC หรือ DC แหลงไฟฟา AC ตองจายไฟที่พิกัด 100–
240 V, 50–60 Hz แมวาคอมพิวเตอรจะรับไฟจากแหลงไฟฟา DC แบบเคร่ืองตอเคร่ือง ควรไดรับจายไฟโดยใชเฉพาะอะ
แดปเตอร AC หรือแหลงไฟฟา DC ที่จัดหาใหและไดรับอนุมัติจาก HP เพ่ือใชงานกับคอมพิวเตอรเคร่ืองน้ีเทาน้ัน

คอมพิวเตอรสามารถทํางานดวยแหลงจายไฟ DC ภายใตขอกําหนดเฉพาะดงัน้ี

กาํลังไฟฟาเขา พกิดักาํลังจาย

แรงดนัไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงาน 19.5 V dc @ 2.05 A - 40 W

หมายเหต:ุ ผลิตภัณฑน้ีออกแบบขึ้นสําหรับระบบไฟฟาสําหรับงาน IT ในนอรเวยดวยแรงดันไฟฟาเฟสตอเฟสโดยไมเกิน
240 V rms

หมายเหต:ุ คณุสามารถดูขอมูลแรงดันไฟและกระแสไฟขณะทํางานของคอมพิวเตอรไดจากปายระบุขอกําหนดของระบบ
ใตฝาครอบดานลางของคอมพิวเตอร

กําลังไฟฟาเขา 39



สภาพแวดลอมการทาํงาน

ปจจยั เมตริก สหรฐัอเมรกิา

อณุหภมูิ

ขณะใชงาน (การเขยีนไปยงัดสิกแบบออปติคอล) 5°C ถงึ 35°C 41°F ถงึ 95°F

ขณะไมไดใชงาน -20°C ถงึ 60°C -4°F ถงึ 140°F

ความชืน้สัมพทัธ (ไมควบแนน)

ขณะใชงาน 10% ถงึ 90% 10% ถงึ 90%

ขณะไมไดใชงาน 5% ถงึ 95% 5% ถงึ 95%

ความสงูสงูสดุ (ไมมีความดัน)

ขณะใชงาน -15 ม. ถงึ 3,048 ม. -50 ฟตุ ถึง 10,000 ฟุต

ขณะไมไดใชงาน -15 ม. ถงึ 12,192 ม. -50 ฟตุ ถึง 40,000 ฟุต

40 บท 9   ขอกําหนดเฉพาะ



ดชันี

F
f11 34

H
HP Recovery Manager 33

I
ISP, การใช 13

Q
QuickWeb

การเร่ิมตน 12
หนาจอหลัก 12

W
WLAN

การปกปอง 15
การเชื่อมตอ 14

ก
การกูคนื, ระบบ 33
การกูคนืจากดิสกกูคืนระบบ 34
การกูคนืจากพารตชิันการกูคืนโดย
เฉพาะ 33

การกูคนืระบบ 33
การตั้งคา WLAN 14
การตั้งคาการเชื่อมตออินเทอรเน็ต 14
การตั้งคาระบบไรสาย 14
การสํารองขอมูล

การตัง้คาหนาตาง แถบเคร่ืองมือ และ
แถบเมนูแบบกําหนดเอง 35

ไฟลสวนบุคคล 35
การเดินทางโดยนําคอมพิวเตอรไปดวย

38
การใชการคนืคาระบบ 35
กําลังไฟฟาเขา 39

ข
ขอมูลระเบียบขอบังคบั

ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสาย
38

ปายระบุขอกําหนด 38

ค
เครือขายไรสาย (WLAN), อุปกรณที่
จําเปน 14

เครือขายไรสาย, การเชื่อมตอ 14

จ
จอภาพภายนอก, รูจัก 9
จุดคืนคา 35
จุดคืนคาระบบ 35
แจ็ค

RJ-45 (เครือขาย) 8
สัญญาณเสียงออก (หูฟง) 9
สัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 9

แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), รูจัก 8
แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง), รูจัก 9
แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน),
รูจัก 9

แจ็คหูฟง (สัญญาณเสียงออก) 9
แจ็คเครือขาย, รูจัก 8
แจ็คไมโครโฟน (สัญญาณเสียงเขา),
รูจัก 9

ฉ
ฉลาก

SIM 38
หมายเลขผลิตภัณฑ 38
โมดูลบรอดแบนดไรสายของ HP

38

ช
ชื่อและหมายเลขผลิตภัณฑ,
คอมพิวเตอร 38

ชองระบายอากาศ, การระบุ 9

ชองเสียบ SIM, รูจัก 11
ชองเสียบ, ส่ือบันทึกดิจิทัล 7
ชองเสียบสายล็อก 8
ชองเสียบส่ือบันทึกดิจิทัล, การระบุ 7
ชองใสแบตเตอรี่ 11, 38

ซ
ซอฟตแวร QuickWeb 12
โซนทัชแพด, รูจัก 4

ด
ดิสกกูคืนระบบ 32
ดิสกที่สนับสนุน 33

ท
ทัชแพด

การใช 19
ปุม 4

บ
แบตเตอร่ี, การเปลี่ยน 24

ป
ปุมทัชแพดขวา, การระบุ 4
ปุมทัชแพดซาย, การระบุ 4
ปายระบุ

Bluetooth 38
WLAN 38
ขอกําหนด 38
ใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของแท
ของ Microsoft 38

ใบรับรองอุปกรณไรสาย 38
ปายระบุ Bluetooth 38
ปายระบุ WLAN 38
ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสาย 38
ปายระบุใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของ
แท 38

ปายระบุใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของ
แทของ Microsoft 38

ดชันี 41



แปน
esc 6
fn 6
การดําเนินการ 6
โปรแกรม Windows 6

แปน esc, การระบุ 6
แปน fn, การระบุ 6, 16
แปนการดําเนินการ

HP QuickWeb 17
การปดเสียง 18
การระบุ 6
การลดเสียง 17
การเพิ่มเสียง 17
บริการชวยเหลือและวิธใีช 17
ระบบไรสาย 18
ลดความสวางของหนาจอ 17
สลับภาพหนาจอ 17
เพ่ิมความสวางของหนาจอ 17
เลน, หยุดชัว่คราว, เลนตอ 17
แทร็กกอนหนา 17
แทร็กถัดไป 17

แปนตางๆ
โลโก Windows 6

แปนลัด, คําอธบิาย 16
แปนลัดบนแปนพิมพ, การระบุ 16
แปนแสดงเมนูทางลัดของ Windows,
การระบุ 6

แปนโลโก Windows, รูจัก 6

ฝ
ฝาครอบดานลาง

การระบุ 11
การเปลี่ยน 26

พ
พอรต

USB 7, 9
จอภาพภายนอก 9

พอรต USB, การระบุ 9
พอรต USB, รูจัก 7

ฟ
ไฟ caps lock, การระบุ 5
ไฟสถานะเปด/ปด, การระบุ 7
ไฟอะแดปเตอร AC 9
ไฟแสดงสถานะ

caps lock 5
ปดเสียง 5
ระบบไรสาย 5
อะแดปเตอร AC/แบตเตอร่ี 9

ฮารดไดรฟ 9
เปด/ปด 7
เว็บแคม 10

ไฟแสดงสถานะปดเสียง, การระบุ 5
ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย 5
ไฟแสดงสถานะฮารดไดรฟ 9
ไฟแสดงสถานะเว็บแคม, รูจัก 10
ไฟแสดงสถานะเว็บแคมในตัว, การระบุ

10
ไฟแสดงสถานะแบตเตอรี่ 9

ม
เมาส, ภายนอก

การตัง้คาการกําหนดลักษณะ 19
ไมโครโฟนภายใน, รูจัก 10

ร
รหัสผลิตภัณฑ 38
ระบบปฏิบัติการ

ปายระบุใบรับรองความเปนผลิตภัณฑ
ของแทของ Microsoft 38

รหัสผลิตภัณฑ 38
รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด

การบีบน้ิว 21
การยอ/ขยาย 21
การหมุน 22
การเล่ือน 21

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดสําหรับการ
บีบน้ิว 21

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดสําหรับการ
ยอ/ขยาย 21

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดสําหรับการ
หมุน 22

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดสําหรับการ
เล่ือน 21

เราเตอรไรสาย, การกําหนดคา 15

ล
ลําโพง, รูจัก 6

ว
เว็บแคม, รูจัก 10

ส
สภาพแวดลอมการทํางาน 40
สลัก, ปลดแบตเตอรี่ 11
สลักปลดแบตเตอรี่ 11
สลักล็อกแบตเตอรี่, รูจัก 11
สวนประกอบ

จอแสดงผล 10
ดานขวา 7

ดานซาย 9
ดานบน 4
ดานลาง 11
ดานหนา 6

เสาอากาศ WLAN, รูจัก 10
เสาอากาศ WWAN, การระบุ 10
เสาอากาศไรสาย, การระบุ 10

ห
หมายเลขผลิตภัณฑ 38
หมายเลขผลิตภัณฑ, คอมพิวเตอร 38
หัวตอ, สายไฟ 9
หัวตอสายไฟ, รูจัก 9

อ
อุณหภูมิ, ขอกําหนดเฉพาะ 40
อุปกรณ WLAN 38
อุปกรณชีต้ําแหนง, การตั้งคาการกําหนด
ลักษณะ 19

อุปกรณหนวยความจํา
การถอด 29
การเปลี่ยน 29
การใส 30

ฮ
ฮารดไดรฟ

การตดิตั้ง 28
การถอด 28
การเปลี่ยน 28

42 ดัชนี




	ยินดีต้อนรับ
	การค้นหาข้อมูล

	การทำความรู้จักกับคอมพิวเตอร์ของคุณ
	ด้านบน
	ทัชแพด
	ไฟแสดงสถานะ
	แป้น

	ด้านหน้า
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ด้านล่าง

	HP QuickWeb
	การเริ่มต้น HP QuickWeb

	การเชื่อมต่อเครือข่าย
	การใช้ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ISP)
	การเชื่อมต่อเครือข่ายไร้สาย
	การเชื่อมต่อเครือข่าย WLAN ที่มีอยู่
	การตั้งค่าเครือข่าย WLAN ใหม่
	การกำหนดค่าเราเตอร์ไร้สาย
	การปกป้อง WLAN



	แป้นพิมพ์และอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้แป้นพิมพ์
	รู้จักแป้นลัด
	การใช้แป้นการดำเนินการ

	การใช้อุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การตั้งค่าการกำหนดลักษณะอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้ทัชแพด
	การนำทาง
	การเลือก
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด
	การเลื่อน
	การบีบนิ้ว/การย่อ/ขยาย
	การหมุน




	การดูแลรักษา
	การเปลี่ยนแบตเตอรี่
	การใส่แบตเตอรี่
	การถอดแบตเตอรี่

	การถอดหรือใส่ฝาครอบด้านล่างกลับเข้าที่
	การถอดฝาครอบด้านล่าง
	การใส่ฝาครอบด้านล่างกลับเข้าที่

	การเปลี่ยนฮาร์ดไดรฟ์
	การถอดฮาร์ดไดรฟ์
	การติดตั้งฮาร์ดไดรฟ์

	การเปลี่ยนอุปกรณ์หน่วยความจำ

	การสำรองและการกู้คืน
	การคืนค่า
	การสร้างสื่อคืนค่าระบบ
	การดำเนินการคืนค่าระบบ
	การคืนค่าโดยใช้พาร์ติชันการกู้คืนโดยเฉพาะ (มีเฉพาะบางรุ่นเท่านั้น)
	การคืนค่าโดยใช้สื่อการคืนค่า
	การเปลี่ยนแปลงลำดับการบูตของคอมพิวเตอร์

	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การใช้การสำรองข้อมูลและการคืนค่าของ Windows
	การใช้จุดคืนค่าระบบของ Windows
	เมื่อไรที่ควรสร้างจุดคืนค่าระบบ
	สร้างจุดคืนค่าระบบ
	คืนค่ากลับเป็นวันที่และเวลาก่อนหน้า



	ฝ่ายบริการลูกค้า
	การติดต่อฝ่ายบริการลูกค้า
	ฉลาก

	ข้อกำหนดเฉพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า
	สภาพแวดล้อมการทำงาน

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000370020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000370020004f004e004c0059000d00560065007200730069006f006e0020003200200043006f006d00700061007400690062006c006500200077006900740068002000530063007200650065006e00730068006f0074007300200075006e00640065007200200032003200350020006400700069>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [594.720 792.000]
>> setpagedevice


